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Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

39,928

40,106

1 Banka

352

6,228

2 Arka

39,576

33,878

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

251,254

1,238,770

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

958,254

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Teljera

251,254

280,516

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

42,385,878

42,007,485

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte .

Produkte t€ gatshme

Mallra

42,385,878

42,007,485

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

=D | BN

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

42,677,060

43,286,361

Aktivet Afatgjata

P Akiive financiare

0

0|

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5
6

Tituj té tieré té huadhénies

13,086,158

13,086,158

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

-4

12,000,000

12,000,000

2 Impiante dhe makineri

776,201

776,201

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

wWlh

309,957

309,857

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashm

@

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

13,086,158

13,086,158

AKTIVE TOTALE

55,763,218

56,372,519




Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 5 29,014,297 29,024,104
1 Titujt e huamarres
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 4 12,101,799 12,155,139
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenca grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 1,429,873 2,854,491
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 42,625 76,843
10 Té ljera té pagueshme 10 15,440,000 13,937,631
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 29,014,297 29,024,104
P Detyrime afatgjata: g
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve é kredisé
3 Arkétimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 29,014,297 29,024,104
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 6 22,500,000 22,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 7 565,808 565,808
1 Rezerva ligjore 565,808 565,808
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
p Fitimi i pashpérndaré 8 3,545,000 3,600,000
P Fitim / Humbja e Vitit 9 138,113 682,607
Totali i Kapitalit 26,748,921 27,348,415
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 55,763,218 56,372,519




Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce

Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2016

2015

[ |[T€ ardhura nga aktiviteti | shirytezimit

10

9,122,058

13,428,957

» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

P [[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

» |[T& ardhura t& tjera t& shfrytézimit

» [L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme

11

-6,179,393

-9,611,712

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-6,179,393

-9.611.712

2 Té tiera shpenzime

P ||Shpenzime té personelit

12

-1,910,701

-1,935,576

1 Paga dhe shpérblime

-1,637,276

-1,658,591

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegcmas

-273,425

-276,985

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-290,208

Shpenzime té tjera shfrytézimi

13

-869,478

-788,394

YV|V|V

Té ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga rjésité ekonomixe ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brentda grupif)

Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afafgjata
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngfashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

P ||IShpenzime financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime (6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

14

162,486

803,067

vvVv

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15

-24,373

-120,460

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

3 Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

16

138,113

682,607

YV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

2015

E" Pershkrimi i Elementeve
P |[Fitimi/Humbja e vitit

138,113

682,607

Te ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin.

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té fjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

VvV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike meémé

Interesat jo-kontroliuese

- » l__y/




Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P [IFluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit .

138,113

682,607

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomenetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

290,208

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i péifshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe é tiera

987,516

9,680,311

Rénie/(rrifje) né inventaré

-378,393

-1,789,071

Rritje/(rénie) né delyrimet e pagueshme

1,414 811

-8,083,022

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-1,424,618

-299,786

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

737,429

481,247

P [[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (¢ tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove 1€ transaksionit gé lidher me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (& girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-737,607

-557,350

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-737,607

-557,350

Rritje/(rénie) neto né mjete manetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare

-178

-76,103

Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 janar

40,106

116,209

Efekti i luhatjeve té kursit t&é kémbimit té mjeteve monetare

[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

39,928

40,106

Yo xes)

»




Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
> 2014 ] 22,500,000|, 565,808 3,600,000 || 557,350 || 27,223,158 27,223,158
= |
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar
| I 22,500,000 565,808 4,157,350 27,223,158 27,223,158
mé 1 janar 2015
Té ardhura totale N
| |gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 682,607 | 682607 682,607
Té ardhura té tjera
| |lgiithépérfshirése: i
Totali i té ardhura
jithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomikz t& njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar ! 0 0
Dividendé 1& paguar -557,350 -557,350 -557,350
Totali i transaksioneve me
| _[|[pronarét e njésisé ekonomike
e
Pozicioni financiar i ridekl :
p| Ovctont inanciar t ndekiaruar 5, 500,000 565,808 3,600,000 || 682,607 | 27,348,415 27,348,415
mé 31 dhjetor 2015
jr
el
Poricioni finaneinr i rideklarar 1, 0 00 565,808 4,282,607 27,348,415 27,348,415
mé 1 janar 2016
Totali i t& ardhura
| _|lgiithépérfshirése pér vitin:
—||Fitimi.f" Humbija e vitit 138,113 || 138,113 138,113
Té ardhura té tjera B
sjithépérfshirése:
T&é ardhura totale :
|_lgjithépérishirése pér vitin: ‘
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar |___ 0 0
Dividendé t& paguar E -737,607 -737,607 -737,607
Totali i transaksioneve me
pronaréi e njésisé ekonomike
> ;’IZL“O"' financigr ma 31 dhjetor L., con 000 565,808 3,545,000 | 138,113 | 26,748,921 26,748,921

72

r
‘,a/a'
o i
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Shogeria "Essel"” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2C004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mes pasur ne plan ose nevoje nderprerien e akfivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejonen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pesqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme .

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbhivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B R

] Politikat kontabéi

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje & pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi filiestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njchje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | Kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen & vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

<)
> a)
‘M e




Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

1.Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine.

Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce ashte themeluar si persen juridik ne date 03.03.2003 me vendim te
giykates Tirane nr.29207.

Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. -
Selia e shogerise eshte ne adresen:Lagjia Parlizani, Korce.

Eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT K33931004D

Aktiviteti kryesor eshte: "Tregetim bojrash'.

2.Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasgyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit.

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasqyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel, Pasqyra Te ardhura-Shpenzime,Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monetre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0rganizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."

4.Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1. Aktiva monetare

1. Banka Gjendja e mjeteve mone:are eshte 352 leke.
2.Arka Gjendja e mjeteve monetare prane arkes eshte 39.576 leke.

2.Te drejat te arketueshme
4. Te tjera
1 Shteti Tatim fitimi 251,254 leke

3.Inventari.
4. Mallra.
Pasqyrohet gjendja e Mallrave ne 31.12.2016 ne shumen 42.385.878 leke si inventari bashkengjitur.

4.Aktiva afatgjata materiale
Aktivet afatgiata materiale ne shumen 13.086.158 leke perbehen si vijon:

.Toka 12,000,000 leke
Instalime teknike 364,085 "
Mijete transporti 412106 "
Pajisje komjuterike 224018 "
Pajisie zyre 85939 "

13,086,158 "




Shogeria "Essel"” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE (vazhdim )

5. Detyrime Afatshkurtra
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit _
Pasqyrohen Furnitoret e palikujduar ne shumen 12.101.798 si me pashte:

1 Krotex 9,981,091 i
2 Keead Shpk 93,408 N
3 Muca Shpk 75,006 :
4 Import Greqi 1,662,549

5 Pent house shpk 289,745 &

Shuma 12,101,799 z

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqeror leke
> Paga te papaguara 1,388,466 Lek
> Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2016 41,407 !
Shuma 1,429,873 "
9 Detyrime tatimore

1 TVSh 36,375 Lek
2 Tap 1,300 "
3 Tatim geraje > 4,950 i
Shuma 42,625 i
10. Te tjera
> QOrtake 15,440,000 Lek

6. Kapitali aksioner. .
Kapitali | shogerise ne vieren 22 500 000 leke.

7. Rezervat Ligjore.
Pasqyrohen rezervat e krijuara ne shumen 565 808 leke.

8.Fitime te pashperndara
Pasqyrohen fitimet e pashperndara ne shumen 3.545.000 leke.

9.Fitime (Humbije) e vitit financiar.
Fitimi i vitit ushtrimar pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin eshte 138.113 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

10.Shitjet Neto.
1 Nga shitja e malirave 9,122,058 Leke

11.Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Mallra 6,179,393 Leke

.12.8hpenzime te personelit.

1 Paga 1,637,276 Leke
2 Sigurimet Shogerore 273,425 "
Shuma 1,810,701 i

14.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
1 Taksa lokale 362,101 Leke
2 Pjese kembimi 311,417 =




3 Siguracione 92,751 5

Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE (vazhdim)

4 Qera 8,000 "
5 Te tjera 78,500 !
6 Komisione Bankare 16,709 . e
Shuma 869,478 ”
15.Fitimi { Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat 9,122 058 Leke
Shpenzime 8,959,572 *
Rezuitati nga vep.kryesore { Fitim) 162,486 "
16 .Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 162,486 Leke
Tatim Fitimi 15% 24,373 b

17.Fitimi { humbja) neto e vitit financiar.

Rezuiton nga: :
Rezultati para Tatimit 162,486 Leke
Tatim Fitimi 24 373 "
Fitimi neto i ushtrimit 138,113 .
Hartoi . Per Shoqerine "Essel"Sh.p.k. Korce
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Shoqgeria "Essel" Sh.p.k Korce

NIPT: K33931004D

INVENTARI MALLRAVE "ESSEL SHPK" 31.12.2016

NR EMERTIMI NJESIA SASIA CcMIMI VLERA
1{Kolle pllakash kg 3K2 ! 2,979
2|Dekor polisteroli m3 14 2,100 29,400
3|Rozeta 1 cope 20 100 2,000
4|Rozeta 3 cope L 700 3,500
5|Rozeta 4 cope 3 1,100 3,300
6|Stako pllakash kg 1,807 65 118,180
71Kolle gri thase 78 217 16,926
8|Kolle gri 2 kg 1,055 23 24,704
9}Kolle e bardhe kg 1815 14 24 876

10|Fino e bardhe kg 2,750 11 29258
11|Stoko patinimi kg 803 35 28,427
12|Llacra kg 1,202 205 246,410
13|Llacra 2 kg 384 8 3,001
14illac mbushes thase 10 220 2,200
15])Conexion 77 - unicontact thase 17 524 8,908
16|Dw-1000 e bardhe kolle thase 6 280 1,680
17| Dw-2000 gri thase 4 350 1,400
18(Dw-3000 e bardhe thase v 690 1,380
19{Bonifin gri thase 1 230 230
20{Bonifin e bardhe thase 4 250 1,000
21|Grafiato dast etj thase 138 687 94,781
22|Grafiato kove cope 9 2,307 20,763
23| Texnofix thase 2 345 690
24|Cimento e bardhe dast thase €5 500 1,500
25|Cimento kg 851 10 5,530
26{Cimento e bardhe kg 50 15 750
27|Gelgere e dehidratuar kg 280 10 2,800
28| Allci kg 105 11 1,116
29|Silikan transparent cope 332 146 48,328
30|Silikon 2 - makina cope 29 194 5,631
31|Silikon akrilik cope 84 73 6,102
32{Stoko mbushese kg 181 71 12,844
33| Fikese zjarri cope 6 896 ks 425
34|Mastic cope 24 35 852
35|Shkumbe dere 1 cope 18 192 3,456
‘36|Shkumbe dere 2 cope 27 278 7,504
37|Shkumbe dere 3 cope 26 138 3,581
38|Pvc cope 36 158 5,691
39{Natriban tenije cope 850 66 56,291
40|Natriban tenije 2 - izolant cope 245 28 6,797
41|Teflon cope 40 12 487
42|Tenije alumini cope 142 49 6,991
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NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

43Natriban amballazhimi cope 23 377 8,666
44| Tenie mobiljesh cope 45 207 9,389
451 Tenie mobiljesh 2 ml 116 6 676
46(Shirit rruge cope o 151 1,356
47 |Ngjitesa 1 cope 73 141 10,296
48|Ngjitesa 2 cope 14 257 3,876
49| Primer pa 10kg cope 0.3 8,827 2,648
50| Tutkall 2 kg 187 94 17,520
51|Atak logo cope 158 28 4,352
52|Atak druri cope 44 258 11,349
53|Spray 1 cope 133 219 29,078
54|Spray 2 cope 32 464 14,694
55|Spray 3 cope 353 140 49,456
56|Boje plastiko 1 kg 17,288 169 2,926,848
57|Boje plastiko 2 kg AL 75 279,150
58|Boje plastiko 3 kg 20,477 100 [ 2,047,700
59|Boje plastiko 4 kg 301 770 231,770
60| Magica 51 cope 3 548 1,644
61(Magica 2.5L cope 4 438 1552
62|Hidromat plastiko kg 262 35 9,126
63 |Hidromat 15 (25kg) cope 27 1,066 28,785
64 |Hidromat 15kg cope 205 583 119,558
65|Hidromat 101 (15kg) cope 629 853 536,587
66|Hidromat 31 (5kg) cope 537 288 154 828
67|Boje plastiko 3i cope 105 440 46,208
68|Boje plastiko 10! cope 190 1,237 235112
69|Boje plastiko c1 10l cope 49 1,733 84,903
70| Astar kg 373 142 52,932
71{Preparat antimyk cope s 643 1,286
72|Boje vaji kg 1,194 153 182,594
731Boje vernik 1 kg 21,880 270 5,907,465
74| Astar druri kg 15 580 8,700
75(Pasta 12kg cope 44 2,509 110,417
76|Poliretan 2.5Kg cope 10 660 6,600
77|Poliretan 12kg cope 31 2,868 88,920
78|Poliretan 18kg cope 4 2,880 11,521
79iTharres 3kg cope 13 892 11,602
80|Tharres 6kg cope 106 1,660 175,994
81|Vernik polimer natyral kg 217 1,905 413,385
82|Vaj lini kg 8 96 768
83|Vernik+tretes kg 2,223 301 669,123
84|Vernik polimer akrilik kg 687 1,026 704,887
85|Boje uji 1 kg 2,717 234 636,160
86|Boje uji 2 kg 1,030 616 634,480
87|Boje zmalto 0.92Kg cope 26 750 19,500
88|Boje zmalto 1 kg 4 086 345 1,409,774
89|Boje zmalto 2 kg 1,985 141 279,885
90(Boje zmalto 3 kg 1,851 975 1,804,725
91|Antiruxho kg 2,289 151 344 960
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NR EMERTIMI NIESIA SASIA CMIMI VLERA
92|Tretes boje (3) 1 kg 9,523 217 2,066,491
93|Tretes boje (3) 2 kg 3,789 140 530,512
94|Tretes boje (3) 3 kg 2,055 250 514,171
95{Tretes boje (3) 4 kg 360 189 68,042
96|Tretes 0.33L cop 120 50 6,053
97|Tretes 0.75L cop 95 98 9,303
98{Diluent 2.5Kg cope 49 650 31,850
99| Diluent 10kg cope 69 2,019 138,315

100|Diluent 5l cope 8 550 3,300

101}Boje makinash kg 637 2,501 1,592,802

102|Boje rolly cope 196 275 53,900

103|Llakra te ndryshem kg 469 107 54,788

104|Stoko makine kg 185 331 61,262

105{Stuko druri 2 cope 125 29 3,663

106|Lesh xhami ml 19 258 4,831

107{Pigmente 2 kg 711 1,817 1,290,930

108|Pigmente 2 (2) kg 205 988 202,251

109|Pigmente ngjyrosje 1 ** ke 736 400 294 400

110|Pigmente ngjyrosje 1 *** ke 130 120 15,600

111|Pigmente 250gr cope 125 a3 11,633

112|Pigmente 0.75L cope 47 268 12,574

113{Kende 1 cope 810 6 4,803

114|Kende 2 cope 80 114 9,120

115|Ele alumini cope 4 42 166

116{Kende plastike fasade ml 103 33 3,364

117)Rubinet cope 168 65 10,892

118|Rubinet leve 1/2 cope 29 263 7,632

119{Rekorderi hidraulike kg 25 168 4,200

120|Rekorderi metalike cope 281 37 10,502

121 (Rekorderi pvc cope 317 TAl 22,363

122[Telefon dushi cope 1l 56 620

123|Kapak tualeti cope 9 310 2,790

124{Pjese hidraulike 1 cope 32 165 5273

125|Sahat uji cope 46 1,013 46,617

126{Mentesha 1 cope 80 5 420

127 {Mentesha 2 cope 94 110 10,380

128|Mentesha 3 cope 960 21 20,394

128{Mentesha 4 kuti 48 252 12,080

130|Zgara metalike cope 5 1,545 7,025

131{Vegla pune 1 cope 781 162 126,570

132|Vegla pune 2 cope 31 39 1,203

133(Shina metalike 1 cope 162 70 11,340

134/|Rrjete 1 rulon 7 1,814 12,700

135|Rrjete 2 ml 175 68 11,825

136/|Perzjeres kolle 3 cope 22 118 2,602

137|Dalta betoni cope 62 70 4,358

138|Shkalle 1 cope 1 1,146 1,146

139|Shkatlle 2 cope 1 1,600 1,600

140|Shkalie 3 cope 12 2,971 35,649

-
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NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

141{Pinca dare cope 267 367 98,118
142|Pistolete silikoni 1 cope 27 125 3,382
143|Furca rula 1 cope 24 68 1,638
144|Furca rula 2 cope 197 31 6,097
145{Furcarula 3 cope 490 149 73,209
146|Furca rula 4 cope 27 554 14,954
147|Rula 18cm cope 11 509 5,601
148|Rula 24cm cope 49 444 21,776
149{Gure kose cope 6 19 112
150{Mistri cope 20 54 1,077
151 | Mistri 2 cope 28 300 8,400
152]Litare kg 118 287 34,169
153|Kavo rrobash cope 10 28 275
154|Lapsa druri cope 64 18 1,132
155(Penela 1 cope 577 16 9,029
156{Penela 2 cope 17 48 816
157 Nivela cope 19 369 7,012
158{Govate boje skafa 1 cope BY 64 3,765
159|Skara ventilimi cope 1 120 120
160|Govate boje skafa 2 cope 4 288 1,152
161|Lopata cope 25 268 6,707
162|Kazma cope 4 66 264
163|Bishta lopate - bishta cope 2 259 T
164|Bishta - lopate 2 cope 54 67 3,635
165{Sgepare cope 4 86 343
166(Bishta sqepari cope 22 80 1,760
167|Trapan cope 8 2,346 18,770
168|Troko cope 6 5,100 30,600
169{Havi cope 3 700 2.100
170|Prerese pliakash cope 6 982 5,892
171}Bishta ruli cope 118 90 10,640
172|Thika brisge cope 239 24 5667
173Furce teli cope 65 39 2,530
174 |Kacavida cope 322 263 84 686
175]Lima cope 18 215 3,870
176|Cekic, cekane cope 130 119 15,452
177{Vare pune cope 2 975 1,950
178|Fshesa cope 41 116 4,756
179|Tubo alumini ml 20 169 3,371
180 Tubo alumini 2 cope 7 618 4,325
181|Tubo uji mi 167 38 6,362
182\Zorre uji ml 162 2] 3,421
183|Tubo pvc ml 1,832 74 135,802
184|Celes dadosh cope 177 63 11,200
185|Strifoni cope 2 174 12,528
186]Rrota banaku cope B3 276 14,610
187(Spango kg 20 219 4,268
188 Metra 1 cope 144 132 19,055
189|Metra 2 cope BT | i 93 3,004
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NR EMERTIMI NIESIA SASIA CMIMI VLERA
190|Celes mekanik cope 399 112 44 555
191|Celes hidraulik 1 cope 6 130 780
192 (Celes hidraulik 2 cape 74 275 20,314
193|Saragineska cope 14 16 221
194|Saragineska valvol cope 26 134 3,432
195|Sifon cope 24 26 626
196|Dryna 1 cope 148 24 3,680
197|Brava cope 15 50 751
198} Cbllokues lavamani cope 2 32 64
199! Chllokues tubi cope 14 213 2,980 |
200]|Celesa veth - dryna 2 cope 114 105 11,917
201}Zinxhira 1 ml 98 27 2619
202|Zinxhira 2 cope 186 146 27.100
203|Brava dere 3 cope 46 692 318338
204 (Fishek brave cope 34 247 | 8,383
205|Doreza llastiku/pune cope 246 31|~ i
206|Doreza dere cope 463 81 37,368
207 |Doreza dere 2 cope 50 162 8,108
208|Doreza mobilerie cope 204 24 4,857
209(Shpatulla cope 779 26 20,084
210|Shpatulla gipsi cope 7 214 1,495
211}Fasheta metal/plast 1 cope 1,763 15 26,337
212|Fasheta metal/plast 2 cope 3.0 1 2 750
213|Malla-perdaf muratori cope 64 87 5574
214|Perdaf cope 33 254 8,370
215|Karbonat kalciumi kg 32,509 13 422 617
216)|Amoniak tretesire kg 51 57 2.907
217{Kova plastike cope 42714 20 3,415,304
218|Kuti llamarine cope 5630 33 185,400
219|Okside 1 kg 3,745 177 664,435
220|0kside 2 kg 225 308 69,300
221 {Vilumin kg 726 164 119,064
222|0kside kromi kg 105 867 91,035
223|0kside titani kg 631 480 302,880
224|Tharres 1 kg 12,532 262 3,286,659
225|Tharres 2 kg 2,143 520 1,115,318
226)Tharres i pergatitur kg Za 1,394 321,426
227|Dizinfektant lucitol kg 48 380 18,240
228|Anfoam kg 50 401 20,050
229|sermokoll celuloze kg 55 824 45,320
230|Texanol kg 76 318 24 168
231|Heksametafosfat sodiumi kg 50 316 15,800
232(vida 1 kg 865 167 144,561
233|Vida 3 cope 3,502 3 11,318
234}Vida 4 cope 33,345 0.70 23,191
235|Vida strifoni cope 3,950 3 11,472
236|Vida strifoni 2 cope 2,295 9 19,586
237Dado cope 10,550 2 19,393
238|Cengel cope 1,314 4 5,849
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NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

239|Sfungjer zmeril cope 521 29 14,873
240|Punto 1 cope 1,859 12 23,039
241|Punto 3 caope 398 42 16,609
242|Punto 4 cope a3 120 11,185
243 Punto 5 cope 35 246 8.618
244|Punto 6 cope 138 Q9 1,237
245{Upa 1 cope 8,498 1 12,206
246{Upa 2 cope 6,262 0.21 1,336
247{Upa 3 cope 1,015 13 13,628
248{Upa 5 cope 1,200 0.2 288
249|Maja 1 cope 230 25 5,692
250|Maja 2 cope 85 8 698
251|Aksesore llamarine kg 98 129 12,699
252|Aksesare mobiljesh 1 cope 366 44 16,096
253|Aksesare maobhiljesh 2 cope 18 195 3,510
254|Aksesore mobiljesh 3 cope 14 445 6,230
255|Aksesore mobiljesh 4 cope 39 251 90,782
256|Aksesore mobiljesh 5 cope 2,495 14 35 767
257|Aksesore mobiljesh 6 cope 12 260 3,120
258|Varese cope 285 23 6,630
259|Tapa divani cope 361 7 2,589
260]Profile alumini cope 12 360 4,320
261iLama share 1 cope 1,228 42 52,165
262|Lama share 2 cope 5 500 2,500
263{Shula ' cope 196 36 6,971
264{Bulona 1 cope 1,843 17 21916
265|Bulona 2 cope 3,625 5 9,915
266{Rondele kg 31 186 555
267{Percinues cope 8 415 3,323
268(Sepata zdruktari 1 cope 4 903 3,612
2691 Leva cope 10 200 2,000
270{Gershere krasitje cope 3 245 s
271|Gershere llamarine cope 46 221 10,174
272|Fleksibla 1 cope 210 18 3,780
273|Fleksibla 2 cope 181 50 9,018
274|Fleksibla 4 kg 39 191 7,441
275|Tela/kapse kuti 75 64 4,805
276|Pistolete thumbash cope 1 150 150
277|Gure cope 1,270 69 87,931
278|Gure - betoni metali cope 618 147 90,610
279{Gure preres cope 1,979 88 174,259
280} Disge cope 4 3,050 12,200
281|Disge abrazive cope 196 24 4,755
282 |Adaptor cope il 51 769
283|Gozhde 1 kg 622 89 55,150
284|Gozhde 2 kg 86 183 15,760
285|Gozhde betoni kuti 7 144 933
286|Tel bari kg 52 98 5,080
287|Kallaj bobine cope 31 45 1,397
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NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

28B|Paisje elektrike cope 993 i9 18,898
289(Spina cope 1,504 16 24 017
290(|Llampa 1 cope 1,395 20 27 740
291|Llampa 2 cope 12 405 4 860
292|llampa 3 cope 63 90 5,695
293(Llampa ekonomike cope 105 150 15,795
294(Starter neoni cope it 9 135
295 Elektrik dore cope 2 1,170 2,340
296|Termostat cope 25 558 13,955
297|Reostat cope 4 20 80
298| Zgjatuese elektrike 1 cope 1 130 130
299)Zgjatuese elektrike 2 cope 53 257 13,131
300} Zgjatuese elektrike 3 cope 9 520 4,680
301|Priza me kabell cope 37 24 888
302|Tub fresibel elektrik ml 400 17 6,843
303{Indikator 1 cope 10 50 500
304|Indikator 2 cope 5 185 975
305(Portollampa cope 223 14 3,195
306(Fisha tv cope 258 2 557
307 {Kabell tv ml 631 13 8,337
308|Kabell - tela ml 4,470 28 125,607
309} Kabell 2 kg 100 254 25417
310} Kapse kablli cope 13,009 1 6,553
311{Cerge - shirit cope 33 213 7,044
312|Elektroda 1 kg 4 106 466
313|Elektroda 2 kg 76 233 17,745
314|Elektrik dore cope 5 366 1,830
315|Priza cope 666 46 30,876
316|Celsa elektrike cope 750 45 33,938
317|Priza, celesa, kuti elekt. cope 468 31 14,465
318|Materiaie izoluese kg 314 219 68,766
319(Boje hidroizoluese kg 62 492 30,495
320|Polisteral m3 1 4,500 2,250
321|Shtesa per llac kg 802 60 48,120
322{Bitum kg 54 121 6,534
323iMastic bitumi kg 12 160 1,820
324 Astar essel kg 26 70 1,820
325 Hidromat essel kg 255 60 15,300
326 Akreliko luspa kg 93 75 6,975
327|Pistolete lyerje cope 1 16,002 176,022
328|Maska cope 207 23 4 688
329|Maska saldimi cope 12 47 560
330|Paste shkelgimi cope 23 2,374 54,602
331|Syze pune cope 17 37 550
332|Fiitra letre - sita boje cope 1,333 8 10,186
333]|Leter zmerile 1 cope/ml 2,944 123 361,589
334|Leter zmerile 2 mi 15 180 2,700
335|Leter zmerile 3 mi 17,502 16 276,883
336]Flete plastmasi 2 cope 115 46 5,241

718




NR EMERTIVI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
337}Karton kg 10 69 690
338)Arcobaleno 14l cope %, 1,233 3,699
339]Arcobaleno 10l cope 10 1,001 10,010
340(Arcobaleno 2.5L cope 10 342 3,420
341lltaltempera 141 cope 3 1,395 4.185
342!ltaltempera 10l cope D 1,060 5,300
343|ltaltempera 5l cope 5 651 3,255
344 {Tempera bianko 2.5L cope g 501 2,505
345|Aurora 141 cope 8 1,826 14,608
346|Aurora 10l cope 10 1,403 14,030
347|Aurora 51 cope 5 746 3,730
348|Aurora 2.5L cope 8 494 3,952
349|Daisy plast 10.5L cope o 1205 3,615
350|Daisy plast 4.42L cope 5 420 2,100
351iSplendida 10i cope 7 2,166 15,162
352 (Splendida 2.5L cope 10 873 8,730
353|Laif bio 10l cope 5 2,631 18,155
354 Laif bio 4l cope 3 980 2,940
355{ldrofix 5l cope 2 926 1,852
356{isocril 5 cope 1 1,603 1,603
357|idrorep 10i cope & 3,296 9,888
358|idrorep 2.5L cope 8 690 4,140
359|Mystra 141 cope 1 2,810 2,810
360|Mystra 10l cope 5] 2,180 13,080
361|Mystra 5l cope a2 1,099 5,495
362 | Mystra 2.5L cope 7 591 4137
363 }Hycoat muro 10} cope 4 2357 9428
364]Hycoat muro 2.5L cope 4 960 3.840
365|Gepol 14| cope 1 2425 2,125
366|Cark miu cope 7 36 251
367|Kembe plastike cope 300 30 8,999
368|Krera bari - grebashka cope £ 170 850
369(stop dere cope 100 17 1,700
370|Koperton komardare cope 12 117 1,400
371|Disge akse per goma cope 1 450 450
372{Komplet kova pastrimi cape 1 2,405 2,405
373|{Membrane gome 20m cope 1 3,000 3,000
374[Kanaline plastike cope 15 176 2,646
| lroTau 6] - | 42,385,878 |

ADMINISTRATORI

57'54 i1 Fmﬂg
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Shogeria " ESSEL" Shpk

NIPTI K33931004D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

T X Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31!12!23'}16
1 Toka 12,000,000 12,000,000
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 1,181,353 1,181,353
4 Mjete transporti 1,200,000 1,200,000
5 kompjuterike 1,148,000 1,146,000
1 Zyre 186,500 186,500
2
3
P
TOTALI 15,713,853 0 0 15,713,853
Amortizimi A.A.Materiale 2016
S = Giendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | G| Shtesa | Pakesime 31!% o
1 Toka
2 Ndertime
) Makineri,paisje vegla 817,259 817,259
4 Miete transporti 787,894 787,894
5 kompjuterike 921,982 921,982
1 Zyre 100,561 100,561
2
3
4
TOTALI 2.627,695 0 0 2,627,695
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
s : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:’5’!!2016 Shtesa | Pakesime 31!42:’2016
1 Toka 12,000,000 12,000,000
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 364,094 Q 364,094
4 Mijete transporti 412 106 0 412,106
i kompjuterike 224,018 0 224,018
T |zwe 85,939 0 85,939
2 0 0
3
4
TOTALI 13,086,158 0 0 13,086,158
Administratori

( Enjti Pazaj )

o 4
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Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Subjekti "ESSEL" shpk
NIPT K33931004D
Nr Lioji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1{Pirun Toyta 2ol 200,000
2{Furgon Benz 5t KOB8478B 1,000,000
Shuma 1,200,000

Per Shoqerine “"Essel”Sh.p.k. Korce
( Eﬁ/ﬁ F) /’Q_{ )
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